[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO PARA QUE INCLUA A CARREATA DE NOSSA SENHORA APARECIDA   NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°       , DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Considerando que a Carreata em Homenagem a Nossa Senhora Aparecida  realizada no dia 12 de Outubro pela Capela Nossa Senhora Aparecida localizada na Vila Dias  virou  tradição não só na Zona Leste mas em toda a cidade.

Considerando ainda que a mesma é amplamente divulgada  pela imprensa local e muitos fiéis de outras  paróquias participam.

Diante do Exposto, Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO para que junto  ao Departamento de Cultura estude a possibilidade  de incluir no calendário  cultural do Município a Carreata em homenagem a Nossa Senhora Aparecida  que acontece todo ano no dia 12 de Outubro pela Capela Nossa Senhora Aparecida.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em   13 de Março de 2008.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

Robertinho do PSDB
RUA Dr. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]